
 
DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, MATERNO-INFANTILE, DI 

MEDICINA INTERNA E SPECIALISTICA DI ECCELLENZA “G. D’ALESSANDRO” 

Direttore: Prof. Antonio Carroccio 

Piazza delle Cliniche, 2 – c.a.p. 90127 – Palermo –Segreteria Amministrativa Tel/Fax 091/6553670 
e-mail: dipartimento.promise@unipa.it – pec: dipartimento.promise@cert.unipa.it  

 

IL DIRETTORE 

     VISTO  Lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO le linee guida per il Sistema di Assicurazione della qualità di Ateneo, approvate dal Presidio 

di Qualità di Ateneo, nella seduta del 30/03/2020, e dal Senato Accademico nella seduta 

del 21/04/2020 adottate con delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/04/2020 che 

prevedono, per quanto concerne la Commissione AQ Didattica Dipartimentale, la seguente 

composizione: 

- Delegato del Dipartimento per la Didattica (che svolgerà il ruolo di Coordinatore della 

Commissione), 

- Coordinatori dei Corsi di Studio afferenti al Dipartimento; 

- Una unità di personale tecnico-amministrativo scelto dal Consiglio di Dipartimento su 

proposta del Direttore del Dipartimento tra coloro che prestano il loro servizio a supporto 

delle attività di formazione; 

Almeno uno studente scelto dai rappresentanti degli studenti in Consiglio di Dipartimento 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento PROMISE Verbale n. 36 del 25/11/2021 p. n. 

5 con la quale è stata nominata la Commissione AQ Didattica; 

   VISTO il Decreto del Direttore del PROMISE n. 178306 del 14/11/2023 con il quale sono stati 

sostituiti n. 2 membri ed integrata la Commissione con n. 1 membro; 

RITENUTO necessario procedere con il rinnovo della Commissione in parola; 

CONSIDERATO 
che nel Consiglio del Dipartimento PROMISE non sono presenti rappresentanti degli 

studenti; 

 CONSIDERATO  che non è prevista a breve una seduta del Consiglio di Dipartimento; 

 
DECRETA 

 

la Commissione AQ della Didattica Dipartimentale così composta; 

 

- Prof.ssa Stefania Grimaudo – Delegato alla Didattica del Dipartimento PROMISE 

- Prof. Leonardo Abbene    

- Prof. Emanuele Amodio 

- Prof.ssa Giuseppina Capra - Delegato al Centro per l'Innovazione e il Miglioramento della 

Didattica Universitaria (CIMDU) 

- Prof.ssa Simona De Grazia - Delegato all’Internazionalizzazione del Dipartimento 

PROMISE 

- Prof. Domenico Di Raimondo 

- Prof.ssa Donatella Ferraro – Delegato al COT 

- Prof.ssa Antonina Argo – Referente per le Scuole di Specializzazione afferenti al 

Dipartimento PROMISE 

- Prof. Mario Giuffrè 

- Prof.ssa Anna Licata 

- Prof. Carmelo Massimo Maida 

mailto:dipartimento.promise@unipa.it
mailto:dipartimento.promise@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/persone/docenti/a/leonardo.abbene/
https://www.unipa.it/persone/docenti/a/emanuele.amodio/
https://www.unipa.it/persone/docenti/c/giuseppina.capra/
https://www.unipa.it/persone/docenti/d/simona.degrazia/
https://www.unipa.it/persone/docenti/d/domenico.diraimondo/
https://www.unipa.it/persone/docenti/f/donatella.ferraro/
https://www.unipa.it/persone/docenti/g/mario.giuffre/
https://www.unipa.it/persone/docenti/l/anna.licata/
https://www.unipa.it/persone/docenti/m/carmelo.maida/


 
DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, MATERNO-INFANTILE, DI 

MEDICINA INTERNA E SPECIALISTICA DI ECCELLENZA “G. D’ALESSANDRO” 

Direttore: Prof. Antonio Carroccio 

Piazza delle Cliniche, 2 – c.a.p. 90127 – Palermo –Segreteria Amministrativa Tel/Fax 091/6553670 
e-mail: dipartimento.promise@unipa.it – pec: dipartimento.promise@cert.unipa.it  

- Prof. Maurizio Soresi 

- Prof. Antonino Tuttolomondo – Coordinatore del Dottorato di Ricerca in Medicina 

Molecolare e Clinica; 

- Prof. Fulvio Plescia – Presidente del Comitato Ordinatore del CdS in Educazione 

Professionale  

- Dott.ssa Tiziana Nuara - Resp. U.O. Didattica 

 

 

Il Direttore 

Prof. Antonio Carroccio 

 

 

mailto:dipartimento.promise@unipa.it
mailto:dipartimento.promise@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/persone/docenti/s/maurizio.soresi/
https://www.unipa.it/persone/docenti/t/bruno.tuttolomondo/
https://www.unipa.it/persone/tecnico-amministrativi/n/tiziana.nuara/

		2024-11-29T13:36:45+0000
	Antonio Carroccio




